STORB II, Nr. 184 – RIEDEL I, Nr. 543.8

27^{ma} Februarii sub solenni missae sacrificio benedictionem matrimonialem de manu mea receperunt tria sequentia paria:

1^{mo} **Mathias**, f[ilius] l[egitimus] Jo[ann]is **Werner** et b.m. Mariae Bastuck ex Lebach – **et Barbara**, f[ilia] l[egitima] Georgii **Hoffmann** ac b.m. Gertrudis Lesch ex Fahlschet.

STORB II, Nr. 464 – RIEDEL II, Nr. 1407 (I)

2^{do} **Nicolaus**, fil[ius] leg[itimus] Jo[ann]is **Bommersbach** b.m. et Barbara[e] Kraemer in molendini Knorschet – **et Maria**, f[ilia] l[egitima] Nicolai **Michaëli** et b.m. Joanna[e] Warcken in Saubach.

STORB II, Nr. 54 – RIEDEL I, Nr. 134.4

3^{tio} **Petrus**, f[ilius] l[egitimus] Mathiae **Treippe** b.m. ex Maria Trentz in Jabach – **et Angela**, f[ilia] l[egitima] in Landsweiller defuncti Theobaldi **Dietzler** ex Catharina Groos, modò degente in Eidenborn. Qui omnes nupero S. Mathiae apostoli die festo hic tertium proclamati nihilque impediti (prima etiam sponsa dimissorias ex Reisweiller, *secunda* tertia ex Eyweiller, ubi famulata fuerat, attulit), heri sacramentis poenitentiae et eucharistiae praeparati sunt per me, Math. Cornely, pastorem mpria.

STORB II, Nr. 427 – RIEDEL II, Nr. 1294 (I)

28^{va} Feb. R.D. Bernardus Even ex Düppenweiller oriundus nuper hic in primissarium constitutus, ex mea delegatione sub solenni missa benedixit matrimonio inter honestos adolescentes **Franciscum Kiefer**, f[ilius] l[egitimus] Joannis Kiefer et Margrethae Dillschneider conjugum in Hausstadt, **et Annam Franciscam**, Adami **Schaefer** ac Catharinae Groos conjugum in nostro Saubach filiam legitimam contracto, praehabitis proclamationibus et dimissoriis, caeterisque requisitis, fide mea, Math. Cornely, pastor mpria.

STORB II, Nr. 210 – RIEDEL I, Nr. 1005.2

1786

9^{na} Maji R.D. Ewen ex mea delegatione benedixit matrimoniis contractis inter **Joannem Baur**, fil[ium] leg[itimum] Jacobi Baur et Julianae Schmit conjug[um] in Jabach defunctorum, **et Annam Mariam Schmit**, viduam nuper in Landsweiller 9^{na} Martii defuncti Mathiae Brendel – ac

STORB II, Nr. 24 – RIEDEL I, Nr. 49.4

Inter **Joannem**, Petri **Baur** et Catharinae May, dum haec viveret, conjugum in Jabach fil[ium] leg[itimum], **et Margretham Brendel**, ante fatorum conjug[um] filiam legitimam, impetratis dispensationibus super gradu consanguinitatis inter par primum tertio et inter secundum quarto, ex motivo, quod vidua indigens ad rem domesticam subsidio, seniore[m] Jo[ann]em velut sibi notum suasu amicorum delegisset, is autem non vellet consentire nisi sic dato sibi in perpetuum coadjutorem f[r]atris sui filio quem dixi, Joanne júnio-re. Caetera factis proclamationibus et nihil impediti fuerunt. Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB II, Nr. 23 – RIEDEL I, Nr. 68

30^{ma} Maji benedixi matrimonio inter **Nicolaum Michaëli**, viduum Joannae Warcken ex Saubach, **et Annam Weber**, defunctorum Henrici Weber et Margrethae Keller conjugum in Heimbach parochiae Hopstädten filiam legitimam, quae cum fratre Jacobo Weber in servitiis III^{ust}ris D^{omi}ni de Buseck fuit in Calmersweiller, adeoque rite dimissa ex Eppelborn cum testimonio de proclamationibus ibidem sine oppositione factis, uti et de iisdem pariter hic habitis aequae ac de caeteris in facie ecclesiae gestis, fidem facio. Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB I, Nr. 425 – RIEDEL II, Nr. 799 (II)

15^{ta} Augusti expletis solenniis, populo tamen adhuc bene multo praesente in templo benedixi matrimonio inter **Mathiam Bullé**, fil[ium] leg[itimum] Jo[ann]is Claudii Bullé, et Annae Catharinae Schmit conjug[um] in molendino Trevirensi juxta Lebach defunctorum, **et Barbaram**, Joannis **Bommersbach** b.m. et Barbarae Kraemer conjugum in molendino retro Knorschet filiam legitimam. Quibus post legales ternas proclamationes nulla fuit exceptio opposita. Testor Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB II, Nr. 79 – RIEDEL I, Nr. 205.13

23^{tia} Octob. mane sub missa frequente populo matrimonium contraxerunt **Georgius**, filius legitimus Nicolai **Frieße** et Annae Thoma conjugum in Kirperich defunctorum, **et Elisabetha**, filia legitima Nicolai **Knauber** et Annae Mariae Klein conjugum in Eÿweiller defunctorum, qui ambo à morte parentum ad consanguineos in Landsweiller in fasciis allati dicuntur, saltem à pluribus jam annis è parochia nunquam excessisque noscuntur adeoque post proclamationes non nivi hic factas, et nullo impedimento detecto utroque sacramento praepparatorio apud me praemisso, benedictionem etiam receperunt à me, Mathia Cornelÿ, pastore mpria

STORB II, Nr. 111 – Bei RIEDEL nicht verzeichnet.

1787

16^{ta} Jan. R.D. Even ex mea delegatione benedixit matrimonio inter **Thomam Sinnewel**, filium ex viso baptismali legitimum Joannis Adami Sinnewel et Margrethae Allergen conjugum in Hydersdorff – **ac Mariam Trentz**, nuper defuncti Nicolai Trentz et Mariae Plaettner conjugum in Knorschet filiam legitimam. Duorum haec in Schwartzenholtz, unde dimissorias attulit, ille in Knorschet famulati erant, nullo detecto post proclamationes impedimento, caetera etiam rite praeüarati. Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB II, Nr. 336 – RIEDEL II, Nr. 1237

23^{tia} Jan. R.D. Bernardus Even primissarius sub solenni missae sacrificio benedixit ex mea delegatione contrahentibus **Petro Frechel** ex Lebach, viduo Catharinae Jochem 9^{na} Septembris nuperi defunctae, **et Helenae**, Jo[ann]is **Peiffer** ex Maria Gaidt jam defuncta de Oppen filiae legitimae. De proclamationibus in Reimschbach et nulla oppositione ibidem factis testabatur A.V.D. Rodius praefatae parochiae rector in suis dimissoriis, de iisdem hic pariter factis, praemissisque praemittendis confessione et communione utriusque fidei facio ego, Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 119 – RIEDEL II, Nr. 328 (II) – Hier ist der Vorname der Braut mit MAGDALENA angegeben.

13^{tia} Februarii R.D. Even sub missa solenni solennizavit matrimonium inter **Ludovicum Jochem** ex Kalmesweiller, viduum Mariae Ziegler ex hujate Weÿher Mühle, ad hoc rite dimissum ab A.R. D^{no} Draeger, pastore de Eppelborn, **ac Mariam Kraeuter**, Caspari Kraeuter et Mariae Hein conjugum in villa Wahlen juxta Lebach viventium et consentientium filiam legitimam, neutri parti facta exceptione, sed utraque hic debite praeparata et proclamata, fide Math. Cornely, past[or] mpria

STORB II, Nr. 188 – RIEDEL I, Nr. 698.7

19^{na} Februarii, quae erat lunae post dom[inicam] quinquages[imam], R.D. Even sub uno solenni missae sacrificio benedixit duobus sequentibus matrimoniis:

1^{mo} Inter **Nicolaum Albert**, defunctorum Nicolai Albert et Margarithae Maas quondam conjugum in Rittenhoven filium legitimum, tanquam talem, et caetera ploene liberum sub manu fr[atris] Hyppertae, administratoris in Koellen (Köllerbach) rite dimissum – **ac Margretham Schmit**, viduam Jacobi Felt ante ante annum defuncti in Landsweiller, nihil impeditos, et praefata dominica sacramentis praemittendis praeparatos.

STORB II, Nr. 1 – RIEDEL I, Nr. 2

2^{do} Inter **Mathiam Johaentgen**, Jacobi Johaentgen et b.m. Mariae Schaefer conjugum in Lebach filium legitimum, **ac Catharinam Weber**, defunctorum conjugum Joannis Weber et Mariae Johaentgen filiam legitimam, haeredem hujatis molendini ecclesiensis, super tertio consanguinitatis gradu, Trevis sub manu Reverendissimi Ascalonensis Episcopi dispensatos, caetera tam hic quam in Eÿweiller, ubi sponsa à morte parentum adoleverat, sine oppositione proclamatos ac sacramentorum praemissione praeparatos. Quae omnia praeter delegationem meam hic consigno 20^{ma} Feb. 1787.

Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 193 – RIEDEL I, Nr. 563

[1. März] 1787 die prima Martii, quae est feria quinta infra dominicam primam quadragesimae, ego subscriptus pastor solennizavi matrimonium inter **Joannem Bießel**, viduum Catharinae Müller, ac germanam hujus sororem **Barbaram Müller** ex Rimmelbach. Dispensatos tam super impedimentis tam primi gradus affinitatis, orto ex indicata consanguinitate quam cognationis spiritualis contracto per solennem unius è praetacto thoro infantis in baptismo levationem à muliere posterius dicta factam, Brevi Apostolico dato Romae ad diem 23^{tiam} Januarii nuperi, exequo Trevis per P^{lm} R^{dum} D^{num} Petrum Josephum ab Hontheim, R^{dmi} et Ser^{mi} Dⁿⁱ Archi-Episcopi nostri

nostri officialem 12^{ma} Febr. quin et super tribus proclamationibus, et tempore clauso i-dem Treviris per R^{dmum} et Ill^{mum} D^{num} Vicarium Generalem C. Beißel à Gimnich¹⁶⁰ sub manu propria tum pl[uri]m[e] R^{di} C. Kohl, almae Curiae assessoris et secretarii, die 26^{ta} Feb[ruarii] insuper hodie post exomologes in sacramque synaxin admissos ad imperatum in manus meas iuramentum quod incaestum ad facilitandas dispensationes aequae non commiserint, ac quod nulli ad similia consilio, opera, aut favore unquam velint concurrere. Porro non tantum de visis, quae ante citata sunt instrumentis, sed et de iuramento praeconceptis verbis ante contractum et benedictionem matrimonialem (...) coram nobis et duobus synodalibus Joanne Tewes ex Hahn et Nicolao Knobé ex Lebach una mecum, testantur R.P. Marcus Weydenfeld, Ord[inis] Eremitarum S[ancti] Augustini è Conventu Trevirensi, alias capellanus in Lebach, et R.D. Bernardus Even, modo capellanus ibidem.

Lebach, 1^{ma} Martii 1787

NS: 8^{va} Martii obstetrix indicabat prolem ex praefato matrimonio Jo[ann]is Bießel et Barbarae Müller, natam hodie et à se baptizatam inter signa vitae praesentibus omnibus manifesta, tamen mox expirasse.

(gez.) Pater Marcus Weidenfeld mpria

(gez.) Bernard. Ewen, vicarus mpria

(gez.) Math. Cornelÿ, pastor mpria

M. Cornelÿ, mpria

STORB II, Nr. 46 – RIEDEL I, Nr. 112 (II)

17^{tima} Octob. R.D^{nus} Baraquin R^{mi} ac Ill^{mi} Dⁿⁱ Suffraganei ab Hontheim Saccellanus Treviris matrimonio junxit **Joannem Georgium Frœlich**, filium legitimum Dⁿⁱ Jo[ann]is Michaelis Frœlich, receptoris in Castro Motte ac hujatis iudicii scribae, et nuper defunctae Annae Gertrudis Hoffmann conjugum in Lebach domiciliorum, cum **Lucia Henrichs**, Andreea Henrichs et **defunctae sororis meae Babarae Cornelÿ conjugum in Binningen**¹⁶¹ filia legitima, quae tempore fugae suae à me sumptae propterea, quod conversationi ante initum matrimonium nec vellem nec possem consentire, ultra semestre fuit commorata in parochia Nalbach, ubi igitur illa, sicut et Georgius hic tribus successive diebus dominicis inter missarum solennia proclamati nec ullam oppositionem passi, proin tam ab A.R.D^{no} Cœnen, pastore in Nalbach, quam à me dimissi, à supra fato D^{no} Baraquin, qui et praestita ab ipsis scribit caetera praestanda, in facie ecclesiae coram se et testibus Nicolao Dondelinger Treviro et Maria Becker Conflua magno sacramento initiati sunt – haec fideliter hic noto 21^{ma} Octobris Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB II, Nr. 123 – RIEDEL I, Nr. 360.5 u. 147

26^{ta} Novemb. Jacobus Kreützer et Anna Baur ex Lebach matrimonium contraxerunt, assistente ex mea delegatione et sub solenni missa benedicente R.D. Bernardo Even – trinae denunciationi legaliter factae nihil fuit oppositum, quin et mandatum de nubendo à DD. officialibus saecularibus praecesserat – porro filia Anna Maria, quae supra ad 17^{mam} Junii legitur, legitimata est – Math. Cornelÿ, pastor mpria

STORB II, Nr. 240 – RIEDEL I, Nr. 709

¹⁶⁰ Carl Caspar Gottfried Freiherr von BEISSEL-GYMNICH zu Schmidheim (†1790) war seinerzeit Domherr zu Trier und Generalvikar.

¹⁶¹ BINNINGEN gehört heute zur Verbandsgemeinde TREIS-KARDEN im Landkreis Cochem-Zell (Rheinland-Pfalz).

22^{da} Jan. sub solenni missa a me cantata et benedicente me contraxerunt **Joannes Baur**, filius legitimus Mathiae Baur et Agatha[e] Deichler è Lebach – **et Anna Maria Phillipi**, filia legitima Jacobi Philippi et Angelae Koch conjugum in Bubach defunctorum, quae hic in obsequiis Jacobi Johaentgen senioris peracto anno ultimo adeoque à nativo D^{no} suo pastore de Eppelborn absoluta proclamationum ibidem faciendorum ambagibus, testimonio tamen de libertate status cohonestata fuit. Proclamationibus hic ad sacram amussim factis nihil oppositum, sacramento gemino etiam praeparati sunt.

STORB II, Nr. 26 – RIEDEL I, Nr. 70

Eadem

22^{da} Jan. sub altero missae sacrificio à R.D. Bernardo Even solenniter celebrato, ab hoc etiam ex mea delegatione assistente benedictionem matrimonialem receperunt contrahentes **Petrus Schaefer**, fil[ius] leg[itimus] Jo[ann]is Adami Schaefer et Catharinae Groos conjugum in nostro Saubach – **ac Catharina Baur**, filia legitima Jo[ann]is Adami Baur et Annae Mariae Hoffmann conjugum in Knorschet. Ambo per me, tam sacramentis praemittendis praeparati, quam factis rite denunciationibus ab omni impedimento immunes reperti. Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 348 – RIEDEL II, Nr. 1011

29^{na} Jan. sub solenni missae sacrificio benedixi matrimonio **Petri Kraeuter et Margrethae Schmit** adolescentum è Lebach, filiorum legitimorum Caspari Kraeuter et Mariae Hein in villa Wahlen – ac Mathiae Schmit et Margrethae Hoffmann in Lebach. Denuntiationibus rite factis nihil oppositum et reliquis praeperatoriis apud me praemissis, datis datum utrimque. Math. Cornely mpria

STORB II, Nr. 239 – Der Name der Brautmutter ist falsch übertragen. – RIEDEL I, Nr. 701

4^{ta} Februarii R.D^{nus} Nickers jam ab aliquot annis capellanus in Bettingen, ante pluribus primissarius in Eppelborn, ex mea delegatione astitit matrimonio Dⁿⁱ **Johannis Michaëlis Frœlich** vidui, notarii, hujatus judicii scribae et receptoris in Castro Motte etc. olim etiam sÿnodalis et ludimagistri in Lebach, anno aetatis suae ut ait sexagesimo quarto – cum honesta **Catharina Michel**, vidua Michaëlis Müllmann sÿnodalis in Heisweiller, quae et sexaginta duorum fertur annorum. Proclamationibus utrobique factis tribus nihil oppositum, praeparatoria sacramenta etiam administravit eis praefatus R.D^{nus} Testes solennizationis actui interfuerunt frater dicti b.m. Müllmann et alter agnatus ex Heisweiller, nec non colorum tinctor Johannes Richner ex Lebach ac agricola Philippus Hoffmann ex Rimmelbach etc. etc. fide Mathiae Cornely, pastoris mpria.

STORB I, Nr. 197 – Das Jahr der Eheschließung ist falsch übertragen. – RIEDEL I, Nr. 360 (II)

4^{ta} Febr. R.D. Bernardus Even delegante me benedixit contrahentibus sub solenni missa **Joanni Adamo Klein**, f[ilio] l[egitimo] defuncti Petri Klein et **Margretha[e] Altmäyr**,¹⁶² ad hucdum **obstetrix in Lebach**, **et Elisabethae Maling**, Jo[ann]is Maling et defunctae Annae Mariae Berger¹⁶³ conj[ugum] in Welling filiae legitimae. Proclamationes tam hic quam in Völcklingen, ubi illa servierat, sine contradictione factae, reliqua etiam debite praeparati. Conscio me Math. Cornely, past. mpria

STORB II, Nr. 214 – RIEDEL I, Nr. 639.3

¹⁶² Ihr richtiger Mädchenname ist SCHERER.

¹⁶³ Ihr richtiger Mädchenname ist NEUBECKER, ihre Mutter ist eine geborene BERGER aus Reisbach (*FB Saarwellingen, Nr. 583 u. 682.5*).

4^{ta} Feb. sub missa solenni benedixi duobus sequentibus matrimoniis:

1^{mo} Johannis Schaefer et Catharinae Riem, quorum hic filius est legitimus Johannis Schaefer majeri modo Bipontini et Barbarae Hoffmann conjugum in Lebach – illa Petri Riem et Margrethae Pritz conjugum, dum posterior viveret in Hahn filia legitima. Praemissis dispensatione super tertio consanguinitatis gradu, proclamationibus et sacramentis praeparatoriis.

STORB II, Nr. 341 – RIEDEL II, Nr. 1012

2^{do} Johannis Bauß et Mariae Schaefer, quorum prior filius est legitimus b.m. Jacobi Bauß et Elisabethae Schmit paucis, ab hinc conjugum in Landsweiller, posterior germana soror sponsi ante primo loco dicti. Caetera, dispensatione excepta, ut supra.

In fidem Math. Cornely, pastor mpria.

STORB II, Nr. 36 – RIEDEL I, Nr. 89

3^{ta} Junii immediate ante solennem missam benedixi contrahentibus duobus viduis **Mathiae Baur** ex Lebach **et Elisabethae Wilhelm** ex Bettingen oriundae, ubi primus hujus maritus Petrus Klein in Landsweiller natus quinquennis ab hinc defunctus fuit, illa autem ex inde in dicto loco posteriore habitavit, adeoque proclamationibus non nisi hic indigebant, quibus rite factis nihil fuit oppositum. Porro confessio, communio et benedictio praefata praesentibus bene multis facta est fide mea Math. Cornely, pastor mpria.

STORB I, Nr. 32 – RIEDEL I, Nr. 60 (II)

22^{da} Julii sub solenni missae sacrificio benedixi matrimonio honesti **Mathiae Altmaÿr**, vidui et Trevirensis majeri in nostro Saubach, **contracto cum nepte mea Elisabetha Blasius**, filia legitima Johannis Blasius b.m. et Annae Mariae Baur conjugum in Hontheim, parochiae Bischtrohn, unde dimissoriis non indigebat, tanquam quae inde à 7^{ma} Dec[embris] 1778 œconomam meam egerat, et ante pluribus annis mihi cohabitara denunciationibus hic ad amussim factis nihil fuit oppositum et sacramenta praemittenda ab utroque praemissa. Quae omnia et singula testor Math. Cornely, past. et definitor mpria.

STORB II, Nr. 5 – RIEDEL I, Nr. 7 (III)

1^{ma} Septembris sub solenni missae sacrificio R.P. Rogerius Steffen è Conventu Beuricensi stationarius ex mea delegatione solennizavit matrimonium inter **Johannem Jenal**, Lucae Jenal et Catharinae Schmit conjugum in Landsweiller filium legitimum, **ac Catharinam**, Petri **Baur** et Catharinae Maÿ conjugum in Jabach defunctorum filiam legitimam, praemissis tam proclamationibus quam sacramentali expiatione nihil impeditum adeoque proles eorum quae supra ad 16^{tam} Augusti edita legitur, hisce legitimata est, fide Math. Cornely, pastor mpria.

STORB II, Nr. 203 – RIEDEL I, Nr. 548 (I)

2^{da} Septemb. ex mea delegatione R^{dus} D^{nus} Bernardus Even benedixit **Mathiae Engel**, filio legitimo Johannis Engel et Mariae Spuhlen conjugum in Wahlen, ludimagistro hic per sesqui annum et amplius substituto, **et Annae Mariae Mohr**, Nicolai Mohr et Susannae Hoffmann conjugum in Lebach defunctorum filiae legitimae è Schwartzenholtz, ubi aliquot annis famulata erat, rite dimissae cum testimonio proclamationum ibidem factarum, sicuti et has sine oppositione et hic habitas, reliqua pariter hic impleta esse, testor Math. Cornely, past[or] mpria.

STORB II, Nr. 103 – RIEDEL I, Nr. 299 (I)

7^{ma} Octob. sub missa privata, populo tamen satis frequente, benedixi matrimonio inter **Johannem Wagener**, Mathiae Wagener et Magdalenae Weisgerber conjug[um] ad S^{tum} Wendelinum defunctorum filium vi baptismalis exhibiti legitimum, **ac Barbaram**, filiam legitimam Jo[ann]is Adami **Bastuck** adhuc vivi, ex nuper defuncta Barbara Freiß conj[ugum] è Lebach, praemissis praemittendis M. Cornely mpria.

STORB II, Nr. 436 – RIEDEL II, Nr. 35.9

1788

28^{va} Octob. Johannem Koch, filium legitimum Johannis Koch et Barbarae Leclair conjugum in Merzig velut in suis dimissoriis de hesterna testatur P.R.D. F. Hartlieb praepositus et pastor ibidem, **cum Anna Maria Schaefer**, defuncti Petri Schaefer et Mariae Gabriel conjugum in Lebach filia legitima, matrimonialiter sub solenni missa copulavit R.D. Bernardus Even, qui eosdem hodie mane per confessionem et communionem praeparavit delegante me nullo post trinam proclamationem impedimento innodatos.

Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 230 – RIEDEL I, Nr. 1002.5

4^{ta} Novembris à meridie horâ quarta benedixi matrimonium inter **Henricum Schmit**, filium legit[imum] tibiiliariorum textoris Nicolai Schmit et Annae Mariae Freiß conjugum in Lebach, **et Mariam Riem**, viduam Martini Ampher b.m. cauponis et mercatoris in Lebach, visa nubendi licentia à signis Bipontino Gallicis sub chirographo et sigillo Dⁿⁱ supremi vigiliarum praefati Dorsner de dato Hinningen 12^{ma} Octob. c.a. factis ad ritum ecclesiasticum duabus sine oppositione proclamationibus, habita dispensatione super tertia et juramento super libertate statûs per sponsum de mandato vicariatus ad manus meas conceptis verbis omisso, caetera praemissis ab utraque parte s[ancti]s sacramentis praeparatoriis. Solennia omnia praesentibus utriusque partis parentibus sponsae prolibus cogit et agnatis in templo gesta sunt, fide Mathiae Cornely, pastoris mpria

STORB II, Nr. 362 – RIEDEL II, Nr. 1137 (I)

1789

27^{ma} Januarii post factas tam hic quam in Exweiller sine contradictione proclamationes, R.D. Even inter missam solennem ex mea delegatione benedixit matrimonium contrahentibus **Johanni Kalleborn**, filio legitimo Nicolai Kalleborn et Gertrudis Freiß conjugum dum viverent in Lebach ex una, **et Apolloniae Gasper**, filiae abs dubio legitimae defunctorum in Aschbach conjugum Mathiae Gasper et Annae Mariae Puhl ex altera partibus, heri in Bettingen caetera praeparatis, fide Mathiae Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 204 – RIEDEL I, Nr. 591

3^{tia} Februarii R.D. Even sub unius ejusdemque missae solenniis ex mea delegatione benedixit duobus sequentibus paribus matrimonium contrahentibus

primo Mathiae Jenal, filio legitimo Lucae Jenal et Catharinae Schmit conjugum in Landsweiller, **et Johanna**, Petri **Johaentgen** ac Catharinae Frantzen conjugum in Lebach filiae legitimae, super quarto consanguinitatis pro parte sponsi ex materna, pro parte vero sponsae ex paterna linea coeuntis dispensatione et proclamatione terna, sine oppositione praemissis, et

STORB II, Nr. 186 – RIEDEL I, Nr. 549 (I)

secundo Mathiae Endres, fil[io] legit[imo] Mathiae Endres et Mariae Brill conjugum in Limbach – **ac Mariae**, Nicolai **Schweitzer** ex prima uxore b.m. Maria Jager in nostro Saubach filiae legitimae, factis tam hic quam in Limbach sine oppositione proclamationibus exomologesi sacrae synaxi hic debite praemissis, fide Mathiae Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 100 – RIEDEL I, Nr. 1223.1

8^{va} Februarii, quae erat dominica in septuagesimâ, revalidavi matrimonium **Petri Breÿer**, lignicidae modo degentis in sylvâ ecclesiae de Exweiller succursali ad parochiam Ottweiller Dioecesis Metensis, viginti et unum ante annos natus in sylvâ prope Saint Ingbert, et in Saint Ingbert baptizati, parentibus pariter lignicidis legitimisque conjugibus nimirum Petro Breÿer et Angelica Kreutzer, morantibus in sylvâ prope Neunkirchen ex una parte, et ex altera **Catharinae Quint**, filiae Johannis Quint ex Mariae Walter copulatorum in Hÿdersdorff, nunc commorantium in sylvâ prope

prope Dürmingen. Qui die prima Julii benedictionem matrimonialem receperunt in dicta ecclesia Exweiller, astantibus in qualitate testium Georgio Butterbach, carbonario in sylva prope Dürmingen, Christiano Walter et Joanne Walter, lignatoribus in sylva prope Reisseweiller. Velut haec omnia lego in extractu R.Dⁿⁱ P. Laur, vicarii in Exweiller, ibidem 15 Novemb[ris] 1788 sub manu ejus propria expedito, qui ex Neunkirchen, ex quo Catharina Quint oriunda sit fatetur Dioecesis Trevirensis esse, quanquam de Dürmingen, unde ista sponsa ad suam benedictionem venerit.

Nullum erat istud matrimonium eo quod sponsi nepotes sunt sororum, quod impedimentum dirimens apud praesidem primi sui contractus fatentur se reticuisse.

Ego istud ex sola confessione sacramentati sciens, quod jam de licentia ipsorum expressa huc refero, sicut et caetera quae sequuntur ex eadum coram electis testibus gesta assevero, G[ene]r[a]li Vicariam tam nostram, quam Metensem referens, ~~Metis quidem sub 22 Decembris à D^{no} Vic. Gr[ati] Bert~~ ad communem apud utrumque propositionem qualiter apprehendant partes errorem suum proprio, et alteri à me sacerdoti demum aperire, per quod confessio etiam odiosa non nihil reddi videatur, factaque petitione, ut dignarentur cum iisdem vel tanquam vagis, vel extraneae Dioecesis (tum enim nihil certi mihi constabat) ob periculum in continentiae super 3^{ti}o gradu dispensare meque ad revalidandum autorizare ab Ill[ustrissimo] D^{no} Bertin Vic[arii] G[ene]r[a]li Metis die 22^{da} Xbris exaratum retuli responsum: quia matrimonium nullum sit nullitate publicâ, aperirem nomina partium parochiae et Dioecesis (...) consensumque proprii parochi docerem, tum demum et super publicatione bannorum fore dispensandum R^{dmus} autem D^{nus} J.N. Ep[iscopu]s Myriophitanus Suffrag[anus] Trev[erensis] sub 21 Xbris ejusdem tam super tertio consanguinitatis gradu dispensavit, quam licentiam revalidandi fecit, nullis amplius ambagibus requisitis. Igitur ego hodie actis his omnibus R.D^{no} Even exhibitis, confessione utriusque sponsorum excepta, ac communione impertita, testibus etiam de consensu partium com jam dicto sacellano adhibitis, et praevis instructis feci Petrum Breÿer cum Catharina Quint per verba formalia denuo ante allare nostrum majus contrahere matrimonium. Math. Cornely, pastor mpria

Testes (keine Angaben)

STORB II, Nr. 64 – RIEDEL II, Nr. 900.2 – EB Thalexweiler II, Nr. 2055.2 u. Anm. 2

10^{ma} Febru[arii] R.D. Even sub solenni sacrificio solennizavit ex mea delegatione matrimonium inter **Johannem Steichen**, defuncti Johannis Steichen et Annae Mariae Trentz conjug[um] in Landsweiller opilionum filium legitimum, **ac Gertrudem Phillippi**, defuncti Petri Philippi et Annae Mariae Naumann conjugum in Reisseweiller filiam legit[imam], proclamationibus et sacramentis praeparatoriis hic dimissoriis inde habitis citra exceptionem, fide Math. Cornely, pastor mpria

STORB II, Nr. 406 – RIEDEL II, Nr. 1250 (I) – Der Familienname des Bräutigams wurde von beiden als STEIL gelesen.

24^{ta} Nov. Jo[ann]es Georgius Johaentgen, fil[i]o legitimo] Wilhelmi Johaentgen et defunctae Catharinae Riem conj[um] in Lebach, m[at]ri[m]onia]l[i]t[er] copulatus est **Luciae (*Cornely)**, viduae Nicolai **Kallenborn** in Lebach defuncti, R^{do} D^{no} Even assistente, et praemittenda praemittende ex mea, Math. Cômely delegave mpria.

STORB II, Nr. 191 – RIEDEL I, Nr. 564

12^{ma} Jan. Mathias Marxen, fil[ius] leg[itimus] p.m. Petri Marxen et Elisabethae ex pago Wülfferat, velut R.D.P. Jodoci, pastor in Oltzem in suis de 8^{va} Decemb[ris] 1789 affirmat, addens de licentia nubendi ab electorali regimine Trevirensi ad matris instantiam impetrata, et ipse Mathiam tamquam suum parochianum ploene liberum dimittens, matrimonialiter in facie ecclesiae nostrae copulatus est **Mariae Müller**, filiae legitimae defuncti Jacobi Müller ex Catharinae Eckert conjuge adhuc viva, nuper villici in Kreinhoff. Proclamationibus hic, quia Mathias jam per annum in dicta villa operam suam navarat, hic, inquam, tantum factis, nihil fuit oppositum, sacramenta praeparatoria administravit hodie et actum solennizavit R.D. Bernardus Even ex mea delegatione. Math. Cornelÿ, mpria

STORB II, Nr. 258 – RIEDEL II, Nr. 830.7

19. Jan. inter solennem missam benedixi tribus sequentibus paribus matrimonium contrahentibus **primo Petri Endres**, filio legitimo Petri Endres et Annae Schue defunctorum conjugum in Limbach, velut R.D. N. Schmit modernus ibidem pastor in suis dimissoriis testabatur, fidem faciens de proclamationibus et à se et in Nunckirchen, ubi illa aliquandiu famulatus esset, sine oppositione factis, **cum Maria Bucheid**, filia legitima Johannis Bucheid et bonae memoriae Mariae Pritz conjugum in Saubach, quae pariter hic et in Illingen, ubi et illa famulata fuerat, teste R.D. Marx, pastore famul citra oppositionem proclamata fuit, ac dimissa amboque hic caetera praeparati. *STORB II, Nr. 101 – RIEDEL I, Nr. 295*

2^{do} Nicolao Johaentgen, f[ilius] l[egitimus] Jacobi Johaentgen et b.m. Catharinae Schaefer conj[ugum] in Lebach, **cum Catharina**, Mathiae **Noß** et Gertrudis Trentz conj[ugum] in Rimmelbach filia legitima, omnibus hic praemissis citra oppositionem.

STORB II, Nr. 194 – Der Vorname der Brautmutter ist irrtümlich mit SUSANNA angegeben. – RIEDEL I, Nr. 565

3^{tio} Petro Müntz et Annae Mariae (Rolland) lignicidis in sylva Knorschet, quorum ille testibus dimissoriis R.D. Schaack, past[ore] in Neunkirchen, filius leg[itimus] Adami Müntz et Catharinae Keßeler in Neunkirchen defunctorum conj[ugum] haec vidua Jacobi Rolland in Tholey sepulti, proclamationibus et reliquis etiam hic sine exceptione peractis

M. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 284 – RIEDEL II, Nr. 843 (I)*

19^{na} Jan. R.D. Johann Bracken, pastor in Hÿdersdorff, ibidem coram testibus Johanne Nicolao Heckmann, ludimagistro suo, et Johanne Adamo Schmit ex dicto loco, benedixit matrimonium contrahentibus **Johanni Britz**, f[ilius] l[egitimus] defuncti Nicolai Britz ex Anna Groos jam vidua in Saubach – **et Margretha Frœlich**, f[ilia] l[egitima] defuncti Johannis Gerhardi Frœlich ex Anna Maria Baur, pariter vidua, p.t. in molendino Mottensi degente. Proclamationes hic citra oppositionem factae, caeterae praeparationes illic, ex mea delegatione et R.D.ⁿⁱ assistentis rescripto, Math. Cornelÿ, mpria *STORB II, Nr. 67 – RIEDEL I, Nr. 182*

9^{na} Februarii R.D. Even sub solenni missa benedixit duobus sequentibus paribus matrimonium contrahentibus

primo Petro Daennemarck, ex dimissoriis A.R.D. Gerardin, neo pastoris in Saarwellingen, filio legitimo Petri Daennemarck et Elisabethae Gensen (Jensen) ibidem defunctorum conjugum, **et Angelae Riem**, Jacobi Frœlich ex Lebach viduae praehabita dispensatione super gradu consanguin[i]t[at]is quarto et tertio mixto.

STORB II, Nr. 90 S. 240 – RIEDEL I, Nr. 362 (II) u. 939.4 (II) – FB Saarwellingen Nr. 160

secundo Wilhelmo Wolle, viduo Mariae Baur ex Lebach, **et Gertrudis Jochem** ex Kirperich – cujus natales, cum D[omine] pastore in suis dimissoriis nullam de iis mentionem faciat, in eventum requirendae erunt è Nalbach. Caeterum partes ambe hic et proclamatae citra oppositionem, et heri susceptis sacramentis praeparatae sunt, fide delegantis Mathiae Cornelÿ, mpria *STORB II, Nr. 471 – RIEDEL II, Nr. 1441 (II)*

- 15^{ta} Februarii** praemissis citra oppositionem proclamationibus habitaque dispensatione tam super tertio quarto mixto consanguinitatis, quam quarto affinitatis gradu matrimonialem benedictionem impertivi **Johanni Jenal**, viduo Catharinae Baur ex Landsweiller, **et Barbarae**, f[iliae] l[egitimae] Jo[ann]is Adami **Baur** et Annae Mariae Hoffmann de Knorschet, heri confessis et sacra communione refectis. Math. Cornely mpria
STORB II, Nr. 203 – RIEDEL I, Nr. 548 (II)
- 20^{ma} Aprilis** in facie ecclesiae nostrae matrimonium benedicente R.D^{no} Even contraxerunt **Petrus Kockler**, fil[ius] leg[itimus] defuncti Nicolai Kockler et Catharinae Schmit ex Schwartzenholtz, **ac Anna Maria Leydinger**, f[ilia] l[egitima] Mathiae Leydinger et Annae Mariae Turner ex Hahn, factis utrobique proclamationibus nullatenus impediti, caetera etiam hic rite praeparati, fide Mathiae Cornely mpria *STORB II, Nr. 241 – RIEDEL I, Nr. 684*
- 4^{ta} Maji** praemissis omnibus praemittendis matrimonialiter copulati sunt **Mathias Gira et Agatha Mompere** adolescentes, filii legitimi à tempore bene multo hic habite, ille Michaelis Gira et Catharinae Leber, lignicidarum in sylva Knorschet, hac Johannis Mompere et Elisabethae Walldorn, quae in HeiBweiller se baptizatam dixit, ille vero Wornatiae – Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 133 – RIEDEL II, Nr. 1050.1*
- 16. Maji** quae erat dominica 6^{ta} post pascha, absolutis jam divinis, **Jacobus Pritz**, viduus ex Landsweiller, pluribus annis domiciliatus in Bachem, hoc et superiore iterum apud patrem degens in Landsweiller frequentibus consanguineis, et patre contraxit, **cum Gertrude**, b.m. Petri **Reuter** et Margrethae Schmit adhuc vivae in Landsweiller filia legitima promissis rite proclamationibus et coram me benedicente Math. Cornely, pastor mpria
STORB II, Nr. 66 – RIEDEL II, Nr. 179 (II)
- 17^{ma} Maji** sub solenni missa matrimonium contrahentibus honestis adolescentibus **Petro Schaefer et Gertrudi Schaerer**, ambobus ex Saubach, filiis legitimis hac Nicolai Schaefer et Margrethae Schmit conjugum, ibidem adhuc viventium, illo Jacobi Schaefer et Catharinae Groos defunctorum, benedixit R.D^{nus} Bernardus Even, delegatus à me, qui et de praemittendis caeteris sine exceptione et contradictione praemissis.
Testor Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 349 – RIEDEL II, Nr. 1013*
- 4^{ta} Octob.** mane ante missam in templo nostro coram me et testibus bene multis contraxit matrimonium **Petrus Lauer**, clavorum faber, domiciliatus in Lebach, viduus Catharinae, viduae Jo[ann]is Braunn, 1770 die 7^{ma} Septemb[ris] hic piissime defunctae – item Elisabethae Schneider ex Lebach, 1772 die 5^{ta} Novemb[ris], ac tandem Johanna Joost ex vicino Eyweiller, 1789 die 7^{ma} Novemb[ris] defunctae, contraxit inquam **cum Catharina Turner**, filia legitima Petri Turner et Annae Mariae Freichel ex Buperich, parochiae Hydersdorff, unde attulit dimissorias, tam de proclamationibus ibidem factis, quam et de omnimoda libertate status sponsae. Caeterum proclama[tion]es ex hic rite habitae nullum impedimentum elicuerunt proin praemissis hodie mane sacramentis utriusque praeparatoriis benedixi Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 389 – RIEDEL I, Nr. 719 (IV)*
- 23^{tia} Novemb.** **Nicolaus Wagener**, filius legit[imus] Mathiae Wagener et Margrethae Weisgerber conjugum, dum ille viveret ad S^{tum} Wendelinum, **et Johanna**, Petri **Paulus** et Annae Mariae Klein con[jugum] in Lebach viventium filia legitima, contraxerunt in facie ecclesiae, hic quidem solum proclamati propterea, quod sponsus à tempore aliorum sponsalium, teste T.D^{no} pastore ad S^{tum} Wendelinum praemissis ibidem proclamationibus coram se dissolutorum, hic apud fratrem degisset. Proin nihil impeditis, hodie etiam confessis ac ss. communione refertis benedictionem nuptialem impertivi.
Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 437 – RIEDEL II, Nr. 1331*

- 24. Jan. Antonius Keyser** testibus iteratis literis A.R.Dⁿⁱ Grubaur past[ore] in Wittring f[ilius] l[egitimus] Jo[ann]is Jacobi Keyser et Barbarae Colla b.m. conjugum ibidem, **ac Margretha Schmit**, f[ilia] l[egitima] Nicolai Schmit et Annae Mariae Freiß conjugum in Lebach, praesentibus Henrico Schmit et Mathia Junck, utroque ex Lebach, matrimonium contraxerunt, nemine, ne parentibus quidem alias invitis, post trinas proclama[ti]o[n]es refragante, sid praefato D^{no} pastore sponsi potius abundanter de omnimoda libertate status ejusdem, qui hic 9^{vem} menses tibilitia texuerat, spondente caetera apud me, qui bendeixi, impleverant. M. Cornely mpria *STORB II, Nr. 207 – RIEDEL I, Nr. 581*
- 8^{va} Feb. Mathias Sannder** ex dimissoriis R.Dⁿⁱ J.M. Janser, pastoris in Schwalbach, filius legitimus Danielis Sannder et Margrethae Müller, ibidem dum ille viveret, conjugum, **ac Elisabetha**, Jacobi **Kalleborn** et Mariae Weirich conjugum in Lebach superstitum filia legitima, benedictionem matrimonialem receperunt per R.D. Even, delagante me, et de reliquis omnibus ab utroque parte impletis certiorante. Math. Cornely, past. mpria *STORB II, Nr. 333 – RIEDEL II, Nr. 968 (I)*
- 15^{ta} Feb. Mathias Schaefer**, filius defunctorum conjugum Jacobi Schaefer et Barbarae, etiam Schaefer cognominatae legitimus ex Wiesbach, testibus inde allatis dimissoriis, **cum Margretha Baur**, filia legitima Johannis Georgi Baur villici in Eideborn ex defuncta uxore Maria Hoffmann b.m. *STORB II, Nr. 346 – RIEDEL II, Nr. 1014 (I)*
- Item Johannes Knobé**, fil[ius] leg[itimus] hujatis sýnodalis Nicolai Knobé ex defuncta ejus prima uxore Maria Groos, **cum Maria Hoffmann**, defuncti Conradi Hoffmann et Annae Mariae Meiser conj[ugum] in Hohmes filia legitima, testibus iterum dimissoriis è Wiesbach. *STORB II, Nr. 225 – RIEDEL I, Nr. 671.6*
- Denique Johannes Baur**, fil[ius] l[e]g[itimus] b.m. Petri Baur et Catharinae Schneider conjugum dum ille viveret in Lebach, **cum Maria Knobé**, filia legitima ante fatorum Nicolai et (*Name fehlt*) sub una solenni missa matrimonium contraxerunt coram R.D^{no} Even benedicente, neutri quidquam impediti, ex quo postremi super 3^{tio} ex parte sponsi, super 4^{to} ex parte sponsae, consanguinitatis gradu fuerunt dispensati. Fide pastoris delegantis Math. Cornely mpria *STORB II, Nr. 25 – RIEDEL I, Nr. 58.4 (I)*
- 22^{da} Feb. Johannes Jacobus Hoffmann**, fil[ius] legitimus Nicolai Hoffmann et Gertrudis Treippe conjugum in Villa Eideborn, **cum Catharina**, Lucae **Jenal** et Catharinae Schmit conjugum in Landsweiller filia legitima contraxit matrimonium, celebrante et benedicente R^{do} D^{no} Even ex mea delegatione, tam de praemissis citra oppositionem proclamationibus, quam de sacramentis utriusque praepatoriis, plœnae fidei causa subscribentis M. Cornely, pastoris mpria *STORB II, Nr. 177 – RIEDEL I, Nr. 523*
- 1^{ma} Martii**, quae erat feria 3^{tia} post dominicam Sexagesimae, assistente ex mea delegatione et benedicente R^{do} D^{no} Even matrimonium contraxerunt
- Primo Petrus Zangerlé**, filius legitimus Adami Zangerlé et Margrethae Straeser conjugum, dum haec viveret in Landsweiller, **cum Margretha**, Mathiae **Junck** et Margrethae Brendel conjugum dum haec viveret in Lebach filia legitima, super tertio consanguinitatis gradu aequali dispensati. *STORB II, Nr. 474 – RIEDEL II, Nr. 1451 (I)*
- Secundo Mathias Riem**, fil[ius] leg[itimus] defunctorum Petri Riem et Margrethae Pritz conjugum in Hahn, **cum Anna Warcken**, Jo[ann]is Warcken et Margrethae Puhl conj[ugum] in Saubach, dum ille viveret, filia legitima, dispensati super tertio et 4^{to} consang[uintatis] gradu. *STORB II, Nr. 327 – RIEDEL II, Nr. 945*
- Tertio Jacobus Bucheÿd**, Jo[ann]is Bucheÿd et defunctae Mariae Pritz conj[ugum] in Saubach filius legit[imus], **cum Barbara Closen**,

filia Mathiae Closen et Barbarae Zimmer conjug[um] in Limbach, tenore dimissoriarum legitima, omnes nihil impediti, et debite hic praeparati, in fidem
Math. Cornely, past. mpria *STORB II, Nr. 73 – RIEDEL I, Nr. 198.3*

6^{ta} Junii in facie ecclesiae coram me contraxerunt **Nicolaus Mager**, fil[ius] leg[itimus] defuncti Jo[ann]is Mager et Margrethae Ritter, viduae adhuc in parochia nostra degentis – **et Æva Bartholmie**, defuncti (Henrici) Bartholomie ac Annae Mariae Winn ex vicino Exweiller filia legitima, qui ambo in parochia Lebach famulati sunt, masculus ad 20, foemella tres saltem annos continuos, rite hic proclamati sine ulla oppositione, debiteque caetera praeparati, de rore coeli, et pinguedine terrae benedicantur pauperculi, opto
Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 254 – RIEDEL II, Nr. 778 (I)*

28^{va} Junii R.D. Bernard[o] Even honestis adolescentibus **Mathiae Raw**, filio legitimo Mathiae Raw et Barbarae Bieber conjugum in nostro Saubach defunctorum, opilioni ibidem, **et Mariae Weÿand**, testibus dimissoriis è Bettingen literis, filia legitima Johannis Weÿand et Gertrudis Groos, dum haec viveret, ~~ibidem~~ in Graesaubach conjugum in facie ecclesiae nostrae contrahentibus, benedictionem nuptialem impertivit, ex delegatione mea, qui de reliquis praeparatoriis utriusque, apud me factis uti de nullius impediti oppositione, aut exceptione quacunque, fidem facio Math. Cornely, pastor mpria
STORB II, Nr. 314 – RIEDEL II, Nr. 910

21^{ma} Julii R.D. J. Maas, vicar[ius] Marceti, in ecclesia paroch[iali] ibidem coram testibus Petro Josten, aedituo ejusdem ecclesiae, et Theobaldo Jeambonÿ ex Marceto, habitis dimissoriis tam à me, quam à R.D. pastore in Bouß, benedixit matrimonium contrahentibus honestis adolescentibus **Johanni Steimer**, fil[i]i Leontii Steimer et Catharinae Krauß conjugum in Hausen, loco principatus Hechingensis, velut testantur authenticae, quas desuper vidi, literae, **ac Barbarae Hylgert**, Petri Hÿlgert ludimagistri in dicto Bouß et Catharinae Frœlich conjugum, domicilio in Lebach retro chorum templi nostri existente, et elocato gaudentium filiae legitimae, rite hic, et ibi, non tamen in loco originis sponsi proclamatis, quia hic in loco nostro per quinquennium mercaturam exercuerat, adeoque nullatenus impeditis, nec oppositionem ullam passis. Quae omnia testor Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 405 – RIEDEL II, Nr. 1253*

10^{ma} Octob. honesti adolescentes **Claudius Eckert**, fil[ius] leg[itimus] Nicolai Eckert molitoris et Annae Mariae Caspar conjugum in Durmingen, **et Gertrudis Baur**, filia leg[itima] defuncti Petri Baur et adhuc vivae Catharinae Schneider conjugum in Lebach, praemissis tam in Ur-Exweiller, quam hic tribus proclamationibus nulloque impedimento detecto, facta etiam exomologesi, sacraque synaxi utriusque benedictionem matrimoniam in facie ecclesiae nostrae corem fratre sponsae Johanne Baur ex Lebach et ejusdem sororio Jacobo Schaefer ex Saubach et solenniter contrahentes receperunt à me, qui de dimissoriis A.R.Dⁿⁱ Laur, vicarii in dicto Urexweiller, sub hodierno rite exaratis ac ploenam fidem facientibus testor Math. Cornely, pastor mpria
STORB II, Nr. 99 – RIEDEL I, Nr. 58.6 – FB Dirmingen, Nr. 568.3

22^{da} Novemb. mane medio ovctava in templo nostro coram me et testibus Miachaële Knobé sutore ac Jacobo Baur, agricola ex Schupps Haus in Lebach, matrimonium contraxerunt adolescentes **Phillippus Bommersbach**, fil[ius] leg[itimus] Jo[ann]is Adami Bommersbach et Catharinae Maÿer conjugum in Schwartzenholtz, **ac Margretha Richner**, Jo[ann]is Richner ex Catharinae Bastuck, secunda hujus in Lebach uxore filia legitima, qui es quod et sponsus jam decem mensibus hic habitavit, non nisi hic proclamati in Bettingen autem 20^{ma} hujus confessi et nullam oppositionem passi sunt, fide mea, qui et benedixi eis et benedico Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 55 – RIEDEL I, Nr. 929*

1791

22^{da} Novembris sub solenni sacrificio **Mathias Weirich**, alti hujatis iudicii majerus, defuncti Mathiae Weirich quondam s̄nodalis et adhuc vivae Angelae Baur conjugum in Lebach filius legitimus – **ac Maria Anna Wolff**, Thomae Wolff cauponis et mercatoris in Lebach ex b.m. conjugue Elisabetha Klein filia legitima, super duabus proclamationibus dispensati, ad tertiam autem hic rite factam nihil impediti, hodie etiam hic confessi et ss. communione refecti matrimonium contraxerunt, adsistente et benedicente R.D^{no} Even ex mes delegatione. Math. Cornely, past. mpria *STORB II, Nr. 456 – RIEDEL II, Nr. 1420*

1792

7^{ma} Februarii manè ante missas in templo nostro matrimonium contraxerunt **Johannes Adamus Baur**, 1751 natus in Lebach ex legitimo thoro Petri Baur jam defuncti et Catharinae Schneider adhuc viventis, baptizatus ibid[em] 4^{ta} Dec[embris], **et Catharinae**, Mathiae **Schmit** ex Anna pariter conducta Schmit conjugū in Lebach viventum filia legitima, 1775 die 14^{ta} Augusti baptizata. Qui, sicut parentes et consanguinei à me sufficienter moniti nedum de grañdi ista aetatis inter sponsoz imparitate, sed et inanitate spei, qua infirmus sponsae pater rei suae domesticae per sponsum itidem defectuosum, et sese vix sexennio juniorem tamen consultum putaret, hisque omnibus, post moram octidui pro meliore deliberatione capessenda interpositam, apud R^{dmos} superiores expositis, dispensationem nihilominùs super gradù consanguinitatis ex parte maris tertio, ex parte autem foemellae 4^{to} impetrarunt. Proin rite, sed sine contradictione legaliter proclamatos hodie etiam confessos ac ss. communione refectos, R^{dus} Bernardus Even eosdem praesentibus cluntaxat vicino nostro Mathia Junck et ludimagistro nostro Jo[ann]e Georgio Frœlich testibus copulavit ac benedixit, delegante me, et in specialem, qua tamen propositus deus minùs opus esse faciat, cautelam, sollicitius omnia consignante
Math. Cornely, past. mpria *STORB II, Nr. 27 (Tag der Eheschließung falsch übertragen.) – RIEDEL I, Nr. 71*

14^{ta} Feb. sub solenni missae sacrificio benedixi matrimonium contrahentibus **Johanni Pirius** ex Steinbach, Mariae Peters viduo, **et Angelae Pritz**, s̄nodalis nostri Mathia Pritz ex Maria Groos jam dudum defuncta uxore filiae legitimae è Landsweiller, qui tam hic quam in Exweiller unde dimissorias attulerunt, rite proclamati, nec exceptionem passi, ambo etiam confessione et communione hic praeparati, spem bonam prae se ferunt, quam ut deus confirmet, opto Math. Cornely, pastor mpria *STORB II, Nr. 306 – RIEDEL II, Nr. 173.12*

21^{ma} Februarii, quae erat feria 3^{tia} ante cinerum, mane ante missas in templo, praesentibus ambarum partium consanguineis, secundae quae sequitur Ævo et patre Mathia Pritz s̄nodale ex Landsweiller, et patre Petro Hoffmann, coram R^{do} D^{no} Even matrimonium contraxerunt, simulque benedicti sunt

Primo Johannes Engel, testibus dimissoriis R.Dⁿⁱ Stein pastoris in Eÿweiller filius legitimus Phillippi Engel et Catharinae pariter Engel cognominatae conjugum dum viverent in Kirchhoff, qui per triennium ultimum in dicto Eyweiller textorem lini egerit – **et Anna Maria Graff**, b.m. Johannis Knobé sutoris in Lebach vidua.

STORB II, Nr. 224 (Diese Eheschließung ist nicht gesondert ausgewiesen.) – RIEDEL I, Nr. 300

Secundo Johannes Hoffmann, testibus etiam dimissoriis R.Dⁿⁱ Dumelding pastoris in Coellen filius legitimus supra fati Petri Hoffmann et Barbarae Booscht conjugum in Nieder Salbach – **ac Elisabethae Jochem**, filia legitima Johannis Jochem et Annae Pritz conjugum in Landsweiller defunctorum. Qui, posteriores tantum semel utrobique cum pertinenti tamen monitione populi fuerunt proclamati in D^{nca} 50^{mae} super duabus autem proclamationibus dispensati priores viro ter rite denunciati, neutri oppositionem passi, omnes caeterum hodie debite praeparati Math. Cornely, past. mpria

STORB II, Nr. 175 – RIEDEL I, Nr. 524

21^{ma} Maji manè post 5^{tam} ante missas **Jacobus Glauck**, fil[ius] leg[itimus] Petri Glauck et Margrethae Kiefer conjugum in Saubach, **cum Magdalena Bieber**, filia abs dubio legitima Mathiae Bieber et Elisabethae Creutzer conjug[um] in Duppenweiller defunctorum, septennio in dicto Saubach famulata, contraxit matrimonium coram me et testibus patre praefato, item s^{yn}odale Mathia Pritz ex Saubach et Claudio Bulle ex Lebach. Dui sponsi fuerunt hesterna dominica tertio sine oppositione proclamati et sacramentis praemittendis praeparati, hodieque benedicti à me Math. Cornely, pastore mpria

STORB II, Nr. 135 – RIEDEL I, Nr. 620

3^{tia} Julii Mathias Fuchs visis testimoniis tam de legitima ejus nativitate ex honesto thoro Jacobi Fuchs et Magdalenae Helle conjugum in Rasweiller, parochiae Illingen, quam dimissionis ipsius à Trevirensi militia, insuper manumissionis ab ecclesia S[ancti] Wendelini, cujus, ut vocant, glebae adscriptitius erat, nec non immunitatis ejusdem ab omni impedimento canonico, quod A.R.D. Schwartz ad S[anctum] Laurentium intra urbem Trevirensis pastor, sub cujus cura tempore militiae suae degerat, s^{ub} hesterna dedit, de proclamationibus ibidem rite ac sine contradictione factis, proin etiam sua ad intentum dimissione formaliter adjiciens, matrimonium coram me in facie ecclesiae nostrae solenniter contraxit cum **Elisabetha Stein** ex nostro Saubach oriunda, vidua Jacobi Hoffmann b.m. tibialiorum textoris in Lebach domiciliata, pariter hic tertio sine oppositione proclamata in superiore dominica qua ambo sacramentis praemittendis hic quoque fuerant debite praeparati.

STORB II, Nr. 126 – RIEDEL I, Nr. 367

3^{tia} Julii eadem solennitate benedixi matrimonium contrahentibus **Johanni Petro Hemmer et Margrethae Treippe** adolescentibus, quorum ille in villa Eidenborn biennio ultimo famulatus ex legitimo thoro Wilhelmi Hemmer et Annae Mariae Hoffmann conjugum in Coellerthal defunctorum se natum cum duobus fratribus praesentibus asserebat; haec autem notorie est filia legitima Mathiae Treippe et Mariae Trentz conjugum dum ille viveret in Jabach bubulcorum, licet postremis annis in Kirperich morata fuerit unde allatis è Nalbach dimissoriis caetera requisita omnia hic praestiterunt nullam post legales proclamationes exceptionem passi, fide Math. Cornely, past. mpria

STORB II, Nr. 165 – RIEDEL I, Nr. 479 (I)

31^{ma} Julii Georgius Jacobus Meeß viso testimonio baptismali filius legitimus Johannis Weyrici Meeß et Annae Mariae (Simon) conjugum in Berlingen, parochiae Bombogen prope Wittlich defunctorum, qui biennio ultimo et amplius apud D^{num} Meeß nuper defunctum pastorem in Schwartzenholtz fuerat commoratus, contraxit matrimonium **cum Margretha Schmit**, filia legitima Petri Schmit et Mariae Annae Bombe, dum illa viveret conjugum in Lebach, assistente meo nomine et benedicente R.D^{no} Even, habitis ex aliis dicto Schwartzenh[olz] dimissoriis, proclamationibus etiam hic sine contradictione et praeparatoriis sine exceptione praemissis, fide Math. Cornely, past. mpria.

STORB II, Nr. 264 – RIEDEL II, Nr. 791

1792

20^{ma} Novembris Mathias Paulus, fil[ius] leg[itimus] Nicolai Paulus et Margrethae Schmit conjugum in Knorschet, **cum Gertrude Zenner**, vidua Bernardi Leydinger ex Kirperich, contraxit matrimonium celebrante et ex mea delegatione benedicente R.D.^{no} Even. Proclamationes tam hic quam in Nalbach sine oppositione habitae ad normam caetera item praeparatoria rite per me praemissa. Math. Cornelÿ, past. mpria

STORB II, Nr. 303 – RIEDEL II, Nr. 879.7 (I)

1793

7^{ma} Januarii Johannes Petrus Schmit, viso testimonio filius legitimus Jo[ann]is Schmit et Magdalenae Dillingen conjugum in Berus defunctorum, qua murarius ultrà biennium notorie in hac parochia diversatus, matrimonium praemissis rite ac sine oppositione denunciationibus et contraxit cum **Margretha**, b.m. Jo[ann]is **Warcken** et Margrethae Puhl in Saubach, dum ille viveret, conjugum filia legitima, praesentibus Johanne Tewes sÿnodale ex Hahn et Mathia Riem ac Johanne Johaentgen, ambobus ex Saubach, sponsae affinis, benedicente me, Mathia Cornelÿ, pastore mpria *STORB II, Nr. 370 – RIEDEL II, Nr. 1140 (I)*

22^{da} Januarii Martinus Stræser, Jacobo Stræser et Catharinae Groos legitimis conjugibus in Lebach, anno 1771 die septima Septembris natus, **et Anna Riem**, Johanni Riem et Barbara Graff pariter legitimis conjugibus in Lebach, anno 1767 die 8^{va} Martii edita, matrimonium contraxerunt coram me et testibus Nicolao Knobé, sÿnodale nostro, ac Mathia Graff, utroque ex Lebach. Praemissis una proclamatione et dispensatione super duabus, nullatenus impediti, tandemque ritu benedicti Math. Cornely, past. mpria

STORB II, Nr. 412 – RIEDEL II, Nr. 1263

29^{na} Jan. Georgius Warcken, f[ilius] l[egitimus] Mathiae Warcken et Catharinae Schreiner conjugum in Hahn, matrimonium contraxit **cum Anna Maria Riem**, Nicolai Knobé vidua ex Lebach, habitis dispensatione super gradu consanguinitatis ex parte foeminae tertio, ex parte maris quarto et tribus sine oppositione proclamationibus, hodie caetera praeparati, praesentibus sponsi patre et sorero sponsae et testibus, benedicente me, Math. Cornelÿ, pastore mpria *STORB II, Nr. 443 – RIEDEL II, Nr. 1360 (I)*

5^{ta} Februarii R.D. Even delegante me benedixit duobus sequentibus matrimoniis **Johannis Groos**, fil[ius] leg[itimus] defuncti Jacobi Groos et et Margrethae Schaerer adhuc vivae in Jabach, **cum Catharina**, Jo[ann]is **Wagener** et Angelae Weisgerber conjugum in Eideborn filia legitima, è parochia Reisweiller huc dimissa. *STORB II, Nr. 41 – RIEDEL I, Nr. 440*

Mathiae Müller, fil[ius] leg[itimus] Petri Müller et Margrethae Schweitzer conjugum in Hahn defunctorum, **cum Anna Maria**, Jacobi **Hoffmann** et Margrethae Schaefer conjug. in Landsweiller f[ilia] l[egitima] fuitque par utrumque praemissis proclamationibus hic praeparatum, ac nihil impeditum, fide Math. Cornelÿ, past. mpria

STORB II, Nr. 277 – RIEDEL II, Nr. 837

11^{ma} Februarii coram R.D.^{no} Even ad hoc à me formaliter authorisato matrimonium in facie ecclesiae contraxerunt

1^{mo} Johannes Loew, viduus Mariae Friderich ex Eideborn, à suo in Reisweiller D^{no} pastore Schue rite dimissus, **cum Anna Dörre**, filia legitima Petri Dörre et Magdalenae Guttwenger conjugum in Landsweiller. *STORB II, Nr. 253 – RIEDEL I, Nr. 764 (II)*

2^{do} Mathias Leidinger, fil[ius] legit[imus] Mathiae Leidinger et Annae M[ari]ae Turner conjugum in Hahn, **cum Anna Elisabetha Ampher**, b.m. Martini Ampher et Mariae Riem conjugum, dum ille viveret in Lebach filia legitima – postremi fuerunt super una proclamatione dispensati ob urgens tempus clausum, neutri quidquam ullterius impediti, omnes etiam heri apud nos praeparati, in fidem Math. Cornelÿ, past. mpria

STORB II, Nr. 250 – RIEDEL I, Nr. 736 (I)

1793

12^{ma} Februarii Nicolaus Warcken, fil[ius] leg[itimus] Mathiae Warcken et Catharinae Schreiner, dum haec viveret, conjugum in Hahn, **cum Catharina Pritz**, Caspari Pritz et b.m. Anna Puhl ibidem conjugum filia legitima matrimonium contraxit coram me et testibus sÿnodalibus Johanne Tewes ex Hahn ac Mathia Pritz ex Landsweiller, praemissis dispensatione tam super tertio aequali gradu consanguinitatis, quam una proclamatione, quarum duae sine oppositione factae sunt, sicut etiam caeterae praeparationes ac benedictis per me, Math. Cornelÿ, pastorem mpria *STORB II, Nr. 445 – RIEDEL II, Nr. 1361*

16^{ta} Aprilis quae erat feria tertia post dominicam secundam à paschate, mane ante missas in templo nostro matrimonium contraxerunt **Johannes Schmit**, filius legitimus Jo[ann]is Adami Schmit conducti Naubaur et defunctae Elisabethae Hoffmann, dum haec viveret, conjugum in Lebach – **ac Elisabetha Littmeÿer**, filia legitima Nicolai Littmeÿer et Annae Baur in Heisweiller baptizata, hic à morte patris (mater hinc oriunda adhuc in Nalbach dicitur degere), famulam agens. Rite proclamati feria 2^{da} paschatis, dominica in albis, dominica in Albis et dominica 2^{da} post pascha, idque sine legali saltem oppositione, hodie etiam R^{do} D^{no} Even confessi, et ab eodem, coram quo contraxerunt et benedicti sunt, communicati, praesentibus testibus Mathia Baur avunculo sponsae, Jacobo ibidem Baur, consanguineo ejusdem, priore ex Mitschen, posteriore ex Schupps hujatibus domibus. Quae una cum delegatione in D^{num} capellanum à me expressè facta hisce in omnem eventum consigno Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 364 – RIEDEL II, Nr. 1142*

13^{tia} Septemb. Jacobus Schweitzer, qui se dicit in Nieder Lauterbach prope Cron-Weißenburg in Alsatia natum, adolescens 23 circiter annorum, **et Angela**, filia legitima Jo[ann]is **Thÿrie** ex b.m. Anna Maria Deichler conjugum in Lebach, super tribus proclamationibus sub 10^{ma} hujus dispensati, prae-missis hodie tam confessione et communione, quam juramento de libertate status ab utroque, nec non de religione sponsi catholica in manus meas imperato, coram me et subscriptis testibus, patre scilicet, et avo materno sponsae matrimonium contraxerunt, velut et ipsi propria manu consignant, die qua supra.

(gez.) Jacob Schweitzer (gez.) Angela Tiri signum manuale Jo[ann]is X Thyrie

(gez.) Matheis Bauer (gez.) (Vorname unleserlich) Bauer Math. Cornelÿ, pastor mpria
STORB II, Nr. 399 – RIEDEL II, Nr. 1275.7

1794

4^{ta} Martii, quae erat feria 3^{tia} ante Cinerum, **Nicolaus Schaerer**, fil[ius] leg[itimus] Johannis Schaerer et Mariae Plouch (Blug) conjugum in Graesaubach defunctorum, **et Æva Schneider** ex Nunkirchen orta, vidua Petri Frieß in Kreinhoff nupera 13 Januarii pie defuncti, alterius ibidem, villici post ternas hic tantum (nam ambo in dicta villa ab aliquot jam annis habitarunt) legaliter factas proclamationes et oblentam super spirituali ex baptismo cognatione dispensationem nihil impediti, heri etiam sacramentis praemittendis praeparati matrimonium in facie ecclesiae contraxerunt, assistente et benedicente R.D. Even, delegante me, Math. Cornelÿ, past. mpria *STORB II, Nr. 356 – RIEDEL II, Nr. 1041*

10^{ma} Junii Johannes Weber, fil[ius] leg[itimus] Jo[ann]is Weber et Mariae Johaentgen b.m. conjugum in mola ecclesiae nostrae contraxit matrimonium **cum Catharina**, Jo[ann]is **Richner** et Catharinae Bastuck b.m. conjugum in Lebach fil[ia] leg[itima] contraxit, inquam, coram me, et bene multis in templo praesentibus consanguineis et amicis, praemissis proclamationibus et sacramentis praeparatoriis, nihil legaliter impeditus, riteque benedictus à me, Math. Cornelÿ, past. mpria *STORB II, Nr. 448 – RIEDEL II, Nr. 1386*

1794

- 17^{ma} Junii** benedixi sequentibus tribus in facie ecclesiae coram me contrahentibus, nihil nisi super quibus dispensati sunt impeditis
Johanni Baur ex Lebach, viduo Mariae Knobé ex Lebach, **cum Margrethae Riem**, filia legitima Mathiae Riem, synodalis ex Jabach, et b.m. Catharinae Graff, ortae ex Lebach, dispensatis super tertio tam consanguinitatis quam affinitatis gradu. *STORB II, Nr. 25 – RIEDEL II, Nr. 940.6*
- Georgio Warcken** ex Hahn, viduo Annae Mariae Riem ex Lebach in domo synodalis Nicolai Knobé defunctae, **cum Catharina Hoffmann**, Phillippi Hoffmann et Annae Mariae Altmayr filia legitima ex Rimmelbach. Dispensati super quarto affinitatis gradu consanguinitate ad 5^{tum} ex una parte dispensationem non requirente. *STORB II, Nr. 443 – RIEDEL II, Nr. 1360 (II)*
- Johanni Riem** ex Jabach, viduo Annae Mariae Weirich ex Lebach ortae, **cum Catharina Jenal**, Mathiae Jenal et Annae Mariae Kutscher conjugum in Laubach¹⁶⁴ filia legitima, dimissa ex Reissweiller, dispensatione quod rarum non indigentibus benedicat omnibus author omnis benedictionis precatur. Math. Cornelÿ, pastor mpria *STORB II, Nr. 324 – RIEDEL II, Nr. 944 (II)*
- 8^{va} Julii Mathias Riem**, fil[ius] leg[itimus] defuncti Johannis Riem et Barbarae Graff – **ac Elisabetha Schaefer**, filia legitima Johannis (Schaefer) et Barbarae Hoffmann, ambo ex Lebach, super tertio consanguinitatis gradu et duabus proclamationibus, una hic à me citra exceptionem factâ dispensati Treviris, ibidem etiam à R.P. Johanne Scheben in templo Ordinis Praedicatorum confessi et ss. communionem refecti, coram R.D^{no} J.M. Steffens, pastore in Wahlen, praesentibus in ejus ecclesia Nicolao Steffen et Johanne Schommer testibus, matrimonium contraxerunt tam de mea ad ultimum delegatione, quam de visis hodie omnium praememoratorum actuum instrumentis hic affirmo. Lebach, 10^{ma} Julii 1794 Math. Cornelÿ, past. mpria *STORB II, Nr. 326 – RIEDEL II, Nr. 946 (I)*